令和６年１１月 ６日

保護者の皆様

小金井市立南小学校

校長 檀 原 延 和

学習発表会（音楽会）について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、まこと

にありがとうございます。

 さて、学習発表会（音楽会）を下記のとおりに実施いたします。ご理解・ご協力の

上、ご鑑賞いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和６年 １１月２２日（金）児童鑑賞日

          １１月２３日（土）保護者鑑賞日

 ・２２日（金）は、午前中に児童鑑賞を行い、午後は通常の学習となります。

 ・２３日（土）は、午前中に全学年の発表を終えて、１２時１０分に最終下校を

予定しています。

２ 会場 本校体育館

３ 内容 各学年の音楽科学習発表

～保護者鑑賞日プログラム～

（１）はじめの言葉（３年生代表）  ８時４５分～

     （２）３年生発表          ８時５０分～

     （３）１年生発表          ９時２５分～

     （４）５年生発表          ９時５５分～

     （５）２年生発表         １０時３０分～

     （６）４年生発表         １１時００分～

     （７）６年生発表         １１時３５分～

     （８）おわりの言葉（６年生代表） １１時５５分～

     ※開始時刻は目安ですが、開始を早めることはいたしません。

４ 受付について

   保護者鑑賞日の受付は、西昇降口に設置いたします。鑑賞される方は必ず受付

をお通りください。入場の際の混雑緩和のため、事前に入校証のご用意、当日の

着用へのご協力をよろしくお願いいたします。受付後は給食室前の廊下を通って

体育館前へご移動ください。鑑賞後は体育館前の出口よりお帰りください。

   入校証をお持ちでない方の分は、学校ホームページから印刷してお持ちくださ

い。（保存先：南小 HP⇒各種たより⇒学校からのお知らせ）

   混雑緩和のため、受付開始時刻は発表開始時刻の３０分前から行います。それ

までは、西昇降口前の待機場所に並んでいただきます。

５ 鑑賞について

   鑑賞スペースの関係上、当日は学年ごとの入れ替えを行います。お子さんの学

年の発表が終了しましたら、体育館の退場口から退出していただきます。なお、

きょうだいの発表が続くご家庭は退出をせず、そのまま体育館にお残りください。

   鑑賞スペースは、マット席、パイプ椅子席、ビデオ席に分かれています。三脚

等を使用しての撮影は、ビデオ席のスペースでご鑑賞ください。マット席、パイ

プ椅子席で撮影される場合は、周囲の方の迷惑にならないようご配慮ください。

   音楽会に関連してお手伝いいただいた保護者ボランティアの方には、保護者ボ

ランティア優先席でご鑑賞いただけます。

   当該学年の鑑賞であることを表すために、プログラムの色を学年別にしてあり

ます。当日、ご持参ください。

（１年橙色、２年水色、３年黄色、４年黄緑色、５年紫色、６年桃色）

６ その他

  ・当日は上履き（スリッパ等）と、外履きを入れる袋をご持参ください。また、

履き物は児童の下駄箱等には入れず、各自でお持ちください。

  ・学校の敷地内は全面禁煙となっています。また、自転車での来校はお断りして

おります。

  ・お手洗いは、１階くじらぐも学級前のお手洗いをご利用ください。

  ・保護者鑑賞日に都合がつかず、児童鑑賞日での鑑賞をご希望される方は、必ず

事前に担任までご連絡ください。児童鑑賞日は体育館入口に受付を設置します

ので、受付用紙への記入をお願いします。児童鑑賞日は全校児童が鑑賞するた

め、保護者の方に鑑賞していただくスペースには限りがあります。予め、ご了

承ください。

７ アンケートについて

   学校よりアンケートへのご協力を学校メールにてお願いさせていただきます。

ぜひ、鑑賞後にアンケートへのご協力をお願いいたします。

８ 受付から体育館入場までの流れ

ＷＣ
資

料

室

保健室 １－１ １－２ １－３ ２－2 ２－3

小

会

議

室

用

務

員

室

相談室

準備室
１階

西
昇
降
口

（
１
・
４
・

6
年

）

図
書
室

給食室 ＷＣ

倉庫 作

業

室

くじらぐも学級

プレイルーム
くじらぐも学級

体育館

ＷＣ 東
昇
降
口

（
２
・
３
・

5
年

）

くじらぐも学級 倉庫

受
付
前
保
護
者
待
機
場
所

受付

退場口

９ 会場図

以上

来

賓

席

保

護

者

ボ

ラ

ン

テ

ィ

ア

優

先

席

来

賓

席

保

護

者

ボ

ラ

ン

テ

ィ

ア

優

先

席

ステージ

出入口

ビデオ席

体育倉庫

ビデオ席

ビデオ席

マット席

出入口

ひな壇

パイプ椅子席パイプ椅子席